
 
 

 

 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

 

OBJETO: TELEDIAGNÓSTICO (TELECARDIOLOGIA) EM CARDIOLOGIA 
COM ATENDIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE 
ELETROCARDIOGRAMAS (“ECG”), CAPTADOS E REGISTRADOS 
ATRAVÉS DE SISTEMA ESPECIAL VIA WEB, E TAMBÉM 
DISPONIBILIZAÇÃO PELA CONTRATADA, DE APARELHOS MONITORES, 
NECESSÁRIOS A TRANSMISSÃO DAS INFORMAÇÕES DOS ECGS, EM 
REGIME DE COMODATO. 

Na data de 24/04/2024, às 09:00h, teve início a etapa de julgamento e classificação 
da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor preço global, encaminhada(s) 
pelos licitantes, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 
RELATÓRIO DE PARTICIPANTES 
Participaram deste procedimento os licitantes abaixo relacionados: 

PROPONENTE
CLINICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA, CNPJ: 02.698.518/0001-76 

 
W E MEDUDLAUDOS SERVICOS DE DIAGNOSTICO E LAUDOS MEDICOS LTDA, 

CNPJ: 32.130.190/0001-58
 

 

RELATÓRIO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS 

CLASS. PROPONENTE VALOR TOTAL STATUS 

01 CLINICA ADS CARDIOVASCULAR 
LTDA, CNPJ: 02.698.518/0001-76 

R$ 30.400,00 Classificado 

 

CLASS. PROPONENTE VALOR TOTAL STATUS 

02 

W E MEDUDLAUDOS SERVICOS 
DE DIAGNOSTICO E LAUDOS 

MEDICOS LTDA, CNPJ: 
32.130.190/0001-58 

R$ 32.000,00 Classificado 

 

A Proposta apresentada se encontra dentro do valor estimado pela administração. 

 



 
 

 

HABILITAÇÃO 

O participante CLINICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA, CNPJ: 02.698.518/0001-76 
entregou junto a sua proposta a sua habilitação onde foi conferido com a equipe da 
licitação e a mesma encontra-se devidamente habilitada, nos termos do Edital do 

Aviso de Dispensa, sob pena de inabilitação. Para constar foi lavrada a presente Ata, 
após verificado o atendimento ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo 

declarada encerrada às 09:40h. 
 

Ruy Barbosa, 24 de abril de 2024. 

 

 

 

FELIPPE SIMOES LOPES SANTOS 
Agente de Contratação 

 
 
 

GILDETE LIMA DOS SANTOS 
Equipe de Apoio 

 
 
 

IONE DE ANDRADE OLIVEIRA SOARES 
Equipe de Apoio 


		2024-04-24T11:13:16-0300




